2025年 3 月 10 日

関係各位

南山大学経済学部長
林 尚志（公印省略）

専任教員の公募について（ご依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、本学部におきまして下記
の要領で専任教員を公募することになりました。つきましては、貴学関係者にご周知方よろ
しくお願い申し上げます。                                                     敬具

記

1.職名および人員：教授、准教授、または講師 1 名

2.所属：経済学部経済学科

3.専門分野：労働経済学

4.担当予定科目：
・「労働経済学」，「経済基礎演習」，「経済専門演習」，「データ処理入門」
・その他： 学部専門科目，共通教育科目，大学院科目

5.任用予定日：2026 年 4月 1日

6.応募資格：
(1)応募時点で、博士または Ph.D.の学位を取得済み、または取得見込みであること
(2)担当科目に関する十分な研究業績を有すること
  ※ 計量経済分析の手法を用いた研究業績があることが望ましい
(3)大学および学部の運営に関わる業務を担っていただけること
(4)名古屋市もしくは近郊に居住できること

7.応募〆切 : 2025年 6 月 30 日必着

8.提出書類：以下の書類を、各 1部提出してください。
(1)履歴書（写真貼付。連絡先の電話番号とメールアドレス、大学以降の学歴・職歴、賞罰、
所属学会、学位などを記載）

(2)教育研究業績一覧（著書、学術論文、学会報告、外部資金獲得状況など。論文について
は、査読の有無を記載すること。大学院の指導歴なども記載してください）

(3)主要な著書、学術論文など 5 点以内（抜刷りまたはコピーも可）と、それらの日本語要
約を各 400 字程度。

(4)当学部における研究教育の抱負（1,000 字程度）
(5)最終学位取得証明書（学位記のコピーも可）

9.選考方法・結果通知方法：
職歴、職名に応じた書類選考後、最終選考に残った応募者に対して面接審査を行います。な
お、必要に応じて模擬授業を求めることがあります。面接のために要する旅費・交通費は自
己負担となります。日時などは、後日、候補者に通知します。

10.書類提出先・問い合わせ先：
〒466－8673 愛知県名古屋市昭和区山里町 18 南山大学経済学部事務室
  Phone：(052)832-4341    Fax：(052)835-1444
    e-mail : economic@ic.nanzan-u.ac.jp

※提出の際は、表に「経済学部（労働経済学）公募書類」と朱書きの上、書留郵便また
は配達確認が可能な宅配便等で送付して下さい。添付ファイルや FAX 等は不可。

11.備考
(1)提出された書類や著書、論文などは原則、返却しません。返却をご希望の方は、着払い
の宅配送付状をご同封ください。

(2)審査の過程で、追加書類の提出を求めることがあります。
(3)個人情報保護法令に基づき、応募者の個人情報は審査以外の目的には使用しません。

      以上